ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND - ĐC

Hoằng Kim, ngày      tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Công ty TNHH Một thành viên Thủy lợi Bắc sông Mã.

Thực hiện Công văn số 289/UBND-KTTC ngày 07/01/2025 của UBND tỉnh

Thanh Hoá về việc giao triển khai xây dựng khu tái định cư phục vụ giải phóng mặt

bằng dự án đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc – Nam; Thông báo số 1057-TB/HU

ngày 23/01/2025 trích thông báo kết luận của Ban Thường vụ Huyện uỷ về chủ

trương lập quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 các khu dân cư và khu chức năng trên địa

bàn huyện năm 2025; Công văn số 967/UBND-KT, HT&ĐT ngày 31/3/2025 của

UBND huyện Hoằng Hoá về việc triền khai xây dựng Khu tái định cư phục vụ giải

phóng mặt bằng dự án Đường sắt cao tốc trên trục Bắc – Nam, đoạn qua địa bàn

huyện Hoằng Hoá.

 Hiện nay, UBND xã Hoằng Kim là cơ quan tổ chức lập Quy hoạch tổng mặt

bằng tỷ lệ 1/500 các khu dân cư: Khu dân cư Kim Sơn và My Du, xã Hoằng Kim,

huyện Hoằng Hóa; Khu dân cư Nghĩa Trang và Nghĩa Phú, xã Hoằng Kim, huyện

Hoằng Hóa. Phạm vi lập quy hoạch thuộc địa phận hành chính xã Hoằng Kim, huyện

Hoằng Hóa. Trong đó, có phạm vi kênh N3 hiện trạng.

Để có cơ sở trình phê duyệt, UBND xã Hoằng Kim đề nghị quý cơ quan trên

cơ sở chức năng, nhiệm vụ, tham gia ý kiến về đồ án quy hoạch trên (có hồ sơ đồ án

kèm theo). Văn bản tham gia ý kiến, UBND xã đề nghị được nhận trước ngày

06/6/2025.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		2025-06-03T10:03:46+0700

		2025-06-03T10:17:40+0700

		2025-06-03T10:20:52+0700

		2025-06-03T10:21:08+0700

		2025-06-03T10:21:09+0700